
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování VyužitíST*RĚ 0NV-t_______ město__________________________
3. Kraj 4. Poř. číslo

evidenční list nemovitě kulturní památky PRAHA
______________________________________________________________________________ *

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:M Trauttmansdorfský palác

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

S S J p ' 1 5 9  č-d-8122 i9-9-61 s 3 i - 3 t á t - opBH

Seminářská ulice č.25 
Husova ul.č.25_____

f
.............................. 1— — — 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Městiště domu vzniklo nepochybně z velkého dvorce.Z gotického domu ze 14.stol.se zachovaly především 
rozsáhlé sklepy, zčásti pod dvorem a část zdivá přízemní hlavní budovy a fragmenty zdí prvního poscho
dí .Středověké je zřejmě zdivo průjezdu,nad gotickým sklepem.Obě boční křídla paláce do ulice Husovy 
i Seminářskéjjsou již renezančního původu,křídlo západní má v sobě snad ještě fragmenty středověké. 
Také jsou renezanční valené klenby v přízemku těchto křídel,i přízemí hlavní budovy,západně od 
průjezdu.Renezanční bylo i celé prvé poschodí domu.Dům prodělal řadu barokních přestaveb.Hlavní 
portál je ranně barokní,z 2.pol.l7.stol.Z doby vrcholného baroka je oválný portál v obou poschodích. 
Současně bylo postveno od základu jižníhp dvoř.ní křídlo a nastavěna druhá poschodí nad oběma křídly 
bočními.Západní křídlo zvýšeno před rokem 1729/iiikmaéStukové stropy z doby kolem roku 1710/Při vleké 
přestavbě klasicistní bylo zúženo v hlavní budově nové schodiště.Ze starší dispozice zbyl jen ovál
ný kabinet.^ r.1879 byla zvýšena hlavní budova a západní křídlo.

10. Časové, slohové a autorské určení: . ,  *  /  c. , /  ff 11. Památkové movité zařízení:
H f f w . ,  pdt*S P*' f ***

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

t t -> 3^  cU Y  f.

13. Stav zachován! památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější í současný způsob využit! a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měříckou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

t"

’ í


